СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГАВРИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.04.2025г. № 352
       с. Гаврильск

О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3.  Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гаврильского сельского поселения в сети Интернет после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после истечения срока полномочий Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения, принявшего настоящий муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений в Устав Гаврильского сельского поселения.

Глава  Гаврильского  сельского
поселения Павловского
муниципального района
Воронежской  области                                                                                   Л.Л. Каруна

                                                                                     Приложение
к решению
Совета народных депутатов
Гаврильского  сельского поселения
от 25.04.2025 г. № 352

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ГАВРИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В части 5 статьи 14 предложение «Число депутатских мандатов 10 (десять)»  заменить предложением «Число депутатских мандатов 7 (семь)».

2. В статье 26 пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Совет народных депутатов Гаврильского сельского поселения состоит из 7 депутатов, избираемых в соответствии со статьей 14 настоящего Устава на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.».